Recursos resultantes de la utilidad acumulada de EPC SA ESP correspondientes al 52% de la participación accionaria 

del Departamento de Cundinamarca.  

Valor discriminado que corresponde a:  

1. 360 acciones cuyo valor nominal por acción asciende a la suma de 500.000, para un valor de total de 

CIENTO OCHENTA MILLONES DE PESOS ($180.000.000). 

2. Prima de colocación de cada acción a un valor nominal de 55.555 para un valor total de DIECINUEVE 

MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE 

($19.999.800,00). 

De conformidad con la convocatoria No. 001 de diciembre de 2019 de la EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS 

“JENAGUAS SAS ESP” Identificada con Nit. 901.309.151-0 y acto de adjudicación del 23 de diciembre de 2019 

por medio de la cual se adjudica a Empresas Públicas de Cundinamarca como Socio operador.

[...]

registran así mismo en la cuenta del pasivo, con corte al 31 de diciembre de 2024 se registra un aumento importante 

frente al saldo registrado en cuenta de la vigencia 2023 por cuanto se registraron de los ingresos recibidos por anticipo 

de convenios interadministrativos que ascendieron a la suma de $2.164.821.362,70 (Dos mil ciento sesenta y cuatro 

millones ochocientos veintiún mil trescientos sesenta y dos con setenta centavos Mcte). 

Se registra un ligero pero importante aumento en las cuentas por cobrar generando un impacto negativo en las cifras, 

así como disminución en las cuentas por pagar lo cual incide en el efectivo de manera satisfactoria.